PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

17.10.2019
                                                                                                        № 54
	О внесении изменений в приложения к приказу финансового управления администрации Муромского района от 31.10.2018 № 47 «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств бюджета района и Указаний о порядке применения классификации расходов бюджетов»

В соответствии со статьями 20, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Минфина России от 08.06.2018 № 132н «Об утверждении порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение № 2 к Приказу финансового управления администрации Муромского района от 31.10.2018 № 47 «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств бюджета района и Указаний о порядке применения классификации расходов бюджетов» «Указания о порядке применения классификации расходов бюджета для составления проекта бюджета Муромского района, начиная с бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее по тексту – Указания) следующие изменения:
1.1. Абзац 6 подпункта 2.2.1 изложить в редакции следующего содержания:

«Целевым статьям  бюджета Муромского района присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L,N, Q, R, S, U, V, W, Y, Z.».

2. Внести в приложение № 1 к Указаниям следующие изменения:
2.1. Строки:

 «14 1 04 00000 Основное мероприятие «Обеспечение равных условий для устойчивого исполнения расходных обязательств сельских поселений Муромского района»

изложить в редакции следующего содержания:

 «14 1 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение равных условий для устойчивого исполнения расходных обязательств сельских поселений Муромского района»

2.2. Строки:

«14 2 02 00000 Основное мероприятие «Привлечение, погашение и обслуживание муниципальных заимствований Муромского района»
изложить в редакции следующего содержания:

«14 2 01 00000 Основное мероприятие «Привлечение, погашение и обслуживание муниципальных заимствований Муромского района».

3. Внести в приложение № 3 к Указаниям следующие изменения:

3.1. Строки:

«20770 Участие во Всероссийском молодежном образовательном форуме «Территория смыслов на Клязьме»;» исключить.

3.2. Строки:

«22990 Расходы на проведение диспансеризации муниципальных служащих;» исключить.

3.3. После строки:

«21122 Организация отдыха детей и их оздоровление загородного типа;»

дополнить строкой следующего содержания:

«21150 Расходы на содержание муниципального недвижимого имущества;».
3.4. Строку:

«L4970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей;»

изложить в редакции следующего содержания:

«L4970 Обеспечение жильем молодых семей;».
3.5. Строки:
«S0150 Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении;»

изложить в редакции следующего содержания:

«S0150 Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего пользования для отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении;».

4. Внести в приложение 4 к Указаниям следующие изменения:
4.1. В таблице «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Муромского района и их наименований» строки 9, 11, 40, 50, 61,153, 280, 281, 289, 324, 325, 328 исключить.
4.2. После строки:

	01 2 01 70650
	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

дополнить строкой следующего содержания:

	01 2 01 71420
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

4.3. Строки:

	02 1 01 70090
	Строительство социального жилья и приобретение жилых помещений для граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий

	02 1 01 S0090
	Строительство социального жилья и приобретение жилых помещений для граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий

изложить в редакции следующего содержания:

	02 2 01 70090
	Строительство социального жилья и приобретение жилых помещений для граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий

	02 2 01 S0090
	Строительство социального жилья и приобретение жилых помещений для граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий

4.4. Строки:
	10 0 01 S0150
	Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении

изложить в редакции следующего содержания:

	10 0 01 S0150
	Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего пользования для отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении

4.5. После строки:

	17 0 01 21170
	Мероприятия по капитальному и текущему ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

дополнить строкой следующего содержания:

	17 0 01 21180
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения

4.6. После строки:
	21 1 01 25330
	Строительство, реконструкция и модернизация систем (объектов) водоснабжения и водоотведения, и очистки сточных вод

дополнить строками следующего содержания:

	21 2 00 00000
	Подпрограмма «Модернизация, реконструкция (технологическое перевооружение), капитальный ремонт, строительство объектов коммунальной инфраструктуры»

	21 2 01 00000
	Основное мероприятие «Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания населения Муромского района

4.7. После строки:
	99 9 00 22220
	Резервный фонд по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Муромского района

дополнить строкой следующего содержания:

	99 9 00 29990
	Выполнение других обязательств государства

5. Бюджетному отделу финансового управления администрации Муромского района довести настоящий приказ до главных администраторов доходов, главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Муромского района.

6. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Муромского района.
7. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
	Начальник финансового управления администрации района

	Г.А. Сафонова

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Завизировано

	Заведующий бюджетным отделом финансового управления администрации района

	М.А.Шашина

	Заведующий отделом бюджетного учета и отчетности, контрольной работы финансового управления администрации района

	В.В.Ларина

	Главный специалист муниципального казенного учреждения «Финансовый центр»
	Н.А.Александров

Исполнитель: Е.В. Макарова, главный специалист финансового отдела, МКУ «Финансовый центр»    17.10.2019,10:20

Разослать:

1. Дело – 1 экз.

2. Финансовое управление – 1 экз.

3. МКУ «Финансовый центр» – 1 экз.
4. МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Муромского района» - 1 экз.

PAGE